
 

 

 
 

 

 

33.ročníku BĚHU LUŽANSKÝMI HVOZDY 

 

Lužany 28. června 2008 
 

Závod zařazený do soutěže o Pohár běžce Českého ráje 

a Velké ceny východních Čech 

 
 

 

 Prezentace ve vojenském stanu na pláži. Jednání o vedení tratí v prostoru mezi 

chatkami, po loukách a cestách v prostorách kempu Vl. Kučery bylo úspěšné. Trasy dětských 

a žákovských kategorií byly jako obvykle. V týdnu před závody občas deštivo. Tratě dětí po 

zpevněné, mírně kamenité cestě. Všechny délky tratí zůstaly zachované. Tratě žákovských 

kategorií vedené po loukách - upravené, suché, tvrdé. Oproti minulému ročníku opět počet 

kategorií zredukován na obvyklých 31. Ženy běžely na trati o délce 5 km a jen veteránky 

měly trať 2500m. Start hlavní kategorie zůstal posunut na 17:10h. V lesních úsecích trať 

vyčištěná po polomech, poměrně čistá, suchá a schůdná. Lékařského ošetření nebylo potřeba 

ani v jednom případě. Byly pořízeny nové zábrany. Diplomy se poprvé tiskly na počítači. 

Výsledky se zpracovávaly už osvědčeným programem. Ke konci hlavní kategorie zklamala 

časoměrná technika a výsledky zůstaly bez časů. Vše se ale zvládlo, protesty žádné nebyly. 

 

Počasí:  Dopoledne polojasno a teplo. Odpoledne oblačno až polojasno, bez deště. Pár kapek 

spadlo až při balení závodu, mírný větřík. Pro běhy příznivé počasí. Teplota kolísala od 27°C 

ve stínu až postupně do startu hlavní kategorie teplota klesla na 24°C.  

 

 Nejmladší závodník :  David Puš z Dobré Vody       - 15 měsíců  

 Nejstarší závodník: František Bém z Liberce            - 81 let 

 Nejstarší žena:  Hana Vacková z Hronova            - 52 let    

 

  

33.  ročníku Běhu lužanskými hvozdy se zúčastnilo  240 závodníků. 

 
 

 Tělovýchovná Jednota Sokol Lužany   a   Obecní úřad Lužany 

 

 

Za organizační výbor: 

 

 Ing. Ladislav Mach      Jiří Kůtek 

           sportovní úsek            ředitel závodu    


